PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO - RS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

                         Errata nº 1 do Edital 004/2015

O  Município  de  Pedro  Osório,  através  da  Secretaria  de  Educação  com
fundamento  na  Lei  Municipal  nº  2944/2015,  em  relação  ao  Processo
Seletivo Simplificado para contratação emergencial de Professor de Ciências
Biológicas, Anos Finais do Ensino Fundamental,  TORNA PÚBLICO que:

1.O item 3.4 do Edital  004/2015 do Processo  Seletivo Simplificado para
contratação  emergencial  de  Professor  de  Ciências  Biológicas,  passa  a
vigorar com a seguinte redação:

3.4 O candidato para se inscrever deverá ter formação em Licenciatura na
área de Ciências Biológicas ou Licenciatura na área de Ciências Biológicas
com habilitação  em Química,  Física  ou  Biologia,  para  preenchimento  do
cargo.

              Município de Pedro Osório-RS, 12 de junho de 2015.

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E JULGAMENTO DE PROCESSO
SELETIVO

EDLANI MARTINS GONÇALVES
Assessora Jurídica

LUIZ ESTEVAN ALMEIDA
Assessor Jurídico

MARLO DA SILVA ANDREUCHETTI
Secretário de Educação

Registre-se e Publique-se.